
94  DIARIO OFICIAL
Edición 49.381

Miércoles, 31 de diciembre de 2014

RESOLUCIÓN NÚMERO 000267 DE 2014
(diciembre 30)

por la cual se establecen los contribuyentes, responsables y agentes de retención califi-
cados como Grandes Contribuyentes y se excluyen algunas sociedades y/o entidades de 

esta calificación. 
El Director General de Impuestos y Aduanas Nacionales, en uso de las facultades legales 

y en especial las dispuestas en el artículo 562 del Estatuto Tributario y el numeral 31 del 
artículo 6° del Decreto número 4048 de 2008, y 

CONSIDERANDO:
Que el artículo 562 del Estatuto Tributario, modificado por el artículo 100 de la 

Ley 1607 de 2012 señaló que el Director de la Dirección de Impuestos y Aduanas 
Nacionales (DIAN) mediante resolución, establecerá los contribuyentes, responsa-
bles o agentes retenedores que deban ser calificados como Grandes Contribuyentes 
de acuerdo con su volumen de operaciones, ingresos, patrimonio, importancia en el 
recaudo y actividad económica definida para el control por el comité de programas 
de la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales.

Que mediante la Resolución número 000027 del 23 de enero de 2014 aclarada por la 
Resolución número 000059 del 20 de febrero de 2014 y modificada por Resolución número 
000254 del 11 de diciembre de 2014, el Director General estableció las condiciones y el 
procedimiento para ser calificado como Gran Contribuyente.

Que el parágrafo 2° del artículo 2° de la Resolución número 000027 del 23 de enero de 
2014 señaló que el Director General de la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales 
(DIAN), podrá retirar la calificación de gran contribuyente a los contribuyentes, responsa-
bles o agentes retenedores que se encuentren intervenidos, en proceso de liquidación, de 
concordato, acuerdo de reestructuración o reorganización, o aquellos que no se encuentre 
al día en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias, aduaneras o cambiarias. 

Que el artículo 3° de la Resolución número 000027 de enero 23 de 2014 señaló que 
el Director General de la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN), podrá 
incluir o excluir en cualquier momento de la calificación de Grandes Contribuyentes, 
aquellos contribuyentes propuestos por la Dirección de Gestión de Ingresos, siempre 
y cuando se presente el estudio descrito en el artículo 2° de la Resolución número 
000027 de enero 23 de 2014.

Que la Dirección de Gestión de Ingresos presentó ante el Director General el estudio de 
que trata el artículo 2° de la Resolución número 000027 del 23 de enero de 2014, respecto 
de las sociedades que se califican o se excluyen de la calificación de gran contribuyente, 
por cumplir los requisitos establecidos en el artículo 1° de la Resolución número 000027 
de 2014, aclarada por la Resolución número 000059 del 20 de febrero de 2014 o por en-
contrarse dentro de alguna de las causales establecidas en el parágrafo 2° del artículo 2° de 
la Resolución número 000027 del 2014.

RESUELVE:
Artículo 1°. Calificar como Grandes Contribuyentes a los siguientes contribuyentes, 

responsables y agentes de retención: 

1.1. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE BARRANQUILLA (02) 

NIT DV RAZON SOCIAL 

22352463 7 YIDI DE CHAR  GLADYS BEATRIZ  

802018456 3 PORTMAGDALENA S.A.  

802022016 1 FINTRA S.A.  

890106276 1 LADRILLERA BARRANQUILLA LTDA   

890114076 9 INVERSIONES HERRERA CURE S.A.S   

890115406 0 A CONSTRUIR   S  A  

900219050 5 AT NETWORK S A ESP EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS   

900240532 0 C.I. COLANDINA COMERCIAL S.A.S. 

900300493 1 ERGO EQUIPOS LTDA  

900316369 4 C.I. INTER BUSINESSES S.A.S.   

900358410 9 THF INTERNACIONAL S.A.S.   

900443837 3 PLATAFORMA PETROLERA DEL RIO MAGDALENA       PETROMAG S A S  

900461448 8 CREDIJAMAR S.A.   

900666144 5 CG FINANCIAL COLOMBIA S.A.S.  

1.2. DIRECCIÓN SECCIONAL IMPUESTOS Y ADUANAS DE BUCARAMANGA (04)

NIT DV RAZON SOCIAL

2048019 4 DIAZ ARDILA JOSE GERARDO

13803405 3 NAVAS  CADENA ALVARO

37750877 4 MUÑOZ  GARCIA LUISA  FERNANDA

37832351 5  MARTINEZ DIAZ JAZMINE 

63283787 0 PRADA  GONZALEZ TERESA EUGENIA 

900189197 9 FRASES S.A.S.

900294380 1 LH S.A.S.  

1.3. DIRECCIÓN SECCIONAL IMPUESTOS DE CALI (05)

NIT DV RAZON SOCIAL

9516895 3 GUTIERREZ  SERPA  LUIS GAMALIEL

10059194 1 RESTREPO VELASQUEZ CARLOS ALBERTO

1.1. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE BARRANQUILLA (02)

NIT DV RAZON SOCIAL

22352463 7 YIDI DE CHAR  GLADYS BEATRIZ

802018456 3 PORTMAGDALENA S.A.

802022016 1 FINTRA S.A.

890106276 1 LADRILLERA BARRANQUILLA LTDA

890114076 9 INVERSIONES HERRERA CURE S.A.S 

890115406 0 A CONSTRUIR S  A  

900219050 5 AT NETWORK S A ESP EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS

900240532 0 C.I. COLANDINA COMERCIAL S.A.S.

900300493 1 ERGO EQUIPOS LTDA

900316369 4 C.I. INTER BUSINESSES S.A.S.

900358410 9 THF INTERNACIONAL S.A.S.

900443837 3 PLATAFORMA PETROLERA DEL RIO MAGDALENA   PETROMAG S A S  

900461448 8 CREDIJAMAR S.A.

900666144 5 CG FINANCIAL COLOMBIA S.A.S.

 
1.2. DIRECCIÓN SECCIONAL IMPUESTOS Y ADUANAS DE BUCARAMANGA (04) 

NIT DV RAZON SOCIAL 

2048019 4 DIAZ ARDILA JOSE GERARDO  

13803405 3 NAVAS  CADENA ALVARO  

37750877 4 MUÑOZ  GARCIA LUISA  FERNANDA 

37832351 5  MARTINEZ DIAZ JAZMINE  

63283787 0 PRADA  GONZALEZ TERESA EUGENIA  

900189197 9 FRASES S.A.S.  

900294380 1 LH S.A.S.  

1.3. DIRECCIÓN SECCIONAL IMPUESTOS DE CALI (05) 

NIT DV RAZON SOCIAL 

9516895 3 GUTIERREZ  SERPA  LUIS GAMALIEL 

10059194 1  RESTREPO VELASQUEZ CARLOS ALBERTO 
NIT DV RAZON SOCIAL

14961168 2 OTERO  ALVAREZ  EFRAIN  

16585012 7 OTOYA  DOMINGUEZ  FERNANDO  

41651929 9 NARANJO  PALAU  MARIA  CLARA  

800183203 5 PERICONEGRO LIMITADA     

805010369 5 LATINOAMERICANA DE LA CONSTRUCCION S. A.  

891901147 3 SUMINISTRADORA DE PAPEL S.A.S EN CONCORDATO 

900053139 7 OTOYA C. & CIA S.C.A  

900276482 6 TIKAL CONSULTORES S.A.S.  

900358036 7 MEGAOBRAS CALI S.A.S.  

900454002 8 ENMANUEL GOLD SAS  

900462120 2 C.I.  NTR METALS COLOMBIA SAS   

900482687 1 MM PACKAGING COLOMBIA S.A.S. 

900580424 1 COMERCIALIZADORA AVIV S.A.S. 

1.4. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE CARTAGENA (06)

NIT DV RAZON SOCIAL

800249241 0 COOPERATIVA DE SALUD Y DESARROLLO INTEGRAL COOSALUD   

900276749 7 LOS CORALES DE CARTAGENA S A S 

900376521 4 BOCCARD PIPING COLOMBIA S.A.S.

1.5. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE CÚCUTA (07)

NIT DV RAZON SOCIAL

12609709 2 CASAS OCAMPO HECTOR JULIO

890504076 2 CARBOEXCO C.I. LTDA.

900254696 0 C.I. EXPOALVAREZ S.A.S.

900307098 5 C.I. MINER COQUE DE COLOMBIA LTDA

900519716 9 TERMOTASAJERO DOS S.A. E.S.P.

900576569 5 SUPERMERCADO BETEL CUCUTA SAS

1.6. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE IBAGUÉ (09)

NIT DV RAZON SOCIAL

900509885 2 INTERNACIONAL DE GRANOS Y CEREALES DE COLOMBIA SAS

NIT DV RAZON SOCIAL

14961168 2 OTERO  ALVAREZ EFRAIN

16585012 7 OTOYA  DOMINGUEZ  FERNANDO

41651929 9 NARANJO PALAU  MARIA  CLARA

800183203 5 PERICONEGRO LIMITADA

805010369 5 LATINOAMERICANA DE LA CONSTRUCCION S. A.

891901147 3 SUMINISTRADORA DE PAPEL S.A.S EN CONCORDATO

900053139 7 OTOYA C. & CIA S.C.A

900276482 6 TIKAL CONSULTORES S.A.S.

900358036 7 MEGAOBRAS CALI S.A.S.

900454002 8 ENMANUEL GOLD SAS

900462120 2 C.I.  NTR METALS COLOMBIA SAS

900482687 1 MM PACKAGING COLOMBIA S.A.S.

900580424 1 COMERCIALIZADORA AVIV S.A.S.

1.4. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE CARTAGENA (06) 

NIT DV RAZON SOCIAL 

800249241 0 COOPERATIVA DE SALUD Y DESARROLLO INTEGRAL COOSALUD   

900276749 7 LOS CORALES DE CARTAGENA  S A S     

900376521 4 BOCCARD PIPING COLOMBIA S.A.S.     

1.5. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE CÚCUTA (07) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

12609709 2 CASAS OCAMPO HECTOR JULIO 

890504076 2 CARBOEXCO C.I. LTDA. 

900254696 0 C.I. EXPOALVAREZ S.A.S. 

900307098 5 C.I. MINER COQUE DE COLOMBIA LTDA 

900519716 9 TERMOTASAJERO DOS S.A. E.S.P. 

900576569 5 SUPERMERCADO BETEL CUCUTA SAS 

1.6. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE IBAGUÉ (09) 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900509885 2 INTERNACIONAL DE GRANOS Y CEREALES DE COLOMBIA SAS 

 
1.7. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE MEDELLÍN (11) 

NIT DV RAZON SOCIAL 

8285800 8 POSADA CORREA JUAN CAM ILO  

32422371 5 ARROYAVE MAYA MARIA  BEATRIZ  

70048683 2 VELASQUEZ  URIBE  RODRIGO  

70075456 1 BOJANINI GARCIA DAVID  EMILIO 

70566823 9 ESCOBAR  PENAGOS  MIGUEL FERNANDO 

71579320 6 ARROYAVE MAYA JUAN EVARISTO 

800023622 2 FLORES SILVESTRES S.A. 

800152825 3 SOCIEDAD DE COMERCIALIZACION INTERNACIONAL KERACOL S.A.     

811012777 8 ORO NEGRO S.A  

890910591 5 EXPLANAN S.A.

890910687 3 INVERSIONES RESTREPO CORREA Y CIA S EN C.

900059470 8 LA NUEVA CULTIVOS S.A.

900113868 6 COMERCIALIZADORA WILCOXER LIMITADA 

900168547 3 COMERCIALIZADORA BANUR S.A.S.

900263914 1 H Y R DISTRIBUCIONES ITAGUIS.A.S.

900265205 5 NEOVID S.A.S  

900272000 1 CENTRO DE EXCELENCIA MÉDICA DEL VALLE DE ABURRA S.A.S.

900331362 6 HIDROELECTRICAS DEL RIO ARMA S.A.S. E.S.P.

900335259 3 CREDITOS ORBE S. A.  

900452428 2 FERROVIAL AGROMAN CHILE SA SUCURSAL COLOMBIA

900459668 5 GESTIÓN DE PROCESOS Y SERVICIOSS.A.

900485006 1 PORTAFOLIO TEXTIL SAS

900486834 6 EMPRESA COMERCIALIZADORA DE METALES DE COLOMBIA S.A.S. 

900514930 6 SUPERMERCADOS DINASTIA LA ABUNDANCIA S.A.S.

900533110 4 BLUE ROCK INVESTMENTS S.A.S.  

900561672 0 MINING GROUP COMPANY S A S 

900566324 5 SISTEMA ALIMENTADOR ORIENTAL S.A.S.

900583745 4 HOLCREST S.A.S 

900603107 2 INVERSIONES FENIX 2 S.A.S 

900604350 0 ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S.

900608655 1 FENIX 1 S.A.S  

900693655 1 IG SERVICES S.A.S.



   95
Edición 49.381
Miércoles, 31 de diciembre de 2014 DIARIO OFICIAL

 
1.7. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE MEDELLÍN (11) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

8285800 8 POSADA CORREA JUAN CAM ILO  

32422371 5 ARROYAVE MAYA MARIA  BEATRIZ  

70048683 2 VELASQUEZ  URIBE  RODRIGO   

70075456 1 BOJANINI GARCIA DAVID  EMILIO 

70566823 9 ESCOBAR  PENAGOS  MIGUEL FERNANDO 

71579320 6 ARROYAVE MAYA JUAN EVARISTO 

800023622 2 FLORES SILVESTRES S.A. 

800152825 3 SOCIEDAD DE COMERCIALIZACION INTERNACIONAL KERACOL S.A.     

811012777 8 ORO NEGRO S.A     

890910591 5 EXPLANAN S.A.     

890910687 3 INVERSIONES RESTREPO CORREA Y CIA S EN C.     

900059470 8 LA NUEVA CULTIVOS S.A.     

900113868 6 COMERCIALIZADORA WILCOXER LIMITADA     

900168547 3 COMERCIALIZADORA BANUR S.A.S. 

900263914 1 H Y R DISTRIBUCIONES ITAGUIS.A.S. 

900265205 5 NEOVID S.A.S     

900272000 1 CENTRO DE EXCELENCIA MÉDICA DEL VALLE DE ABURRA S.A.S.     

900331362 6 HIDROELECTRICAS DEL RIO ARMA S.A.S. E.S.P.     

900335259 3 CREDITOS ORBE S. A.     

900452428 2 FERROVIAL AGROMAN CHILE SA SUCURSAL COLOMBIA     

900459668 5 GESTIÓN DE PROCESOS Y SERVICIOSS.A. 

900485006 1 PORTAFOLIO TEXTIL SAS 

900486834 6 EMPRESA COMERCIALIZADORA DE METALES DE COLOMBIA S.A.S.     

900514930 6 SUPERMERCADOS DINASTIA LA ABUNDANCIA S.A.S.     

900533110 4 BLUE ROCK INVESTMENTS S.A.S.     

900561672 0 MINING GROUP COMPANY S A S     

900566324 5 SISTEMA ALIMENTADOR ORIENTAL S.A.S. 

900583745 4 HOLCREST S.A.S     

900603107 2 INVERSIONES FENIX 2 S.A.S     

900604350 0 ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S.     

900608655 1 FENIX 1 S.A.S     

900693655 1 IG SERVICES S.A.S.                                                               

 
1.7. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE MEDELLÍN (11) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

8285800 8 POSADA CORREA JUAN CAM ILO  

32422371 5 ARROYAVE MAYA MARIA  BEATRIZ  

70048683 2 VELASQUEZ  URIBE  RODRIGO   

70075456 1 BOJANINI GARCIA DAVID  EMILIO 

70566823 9 ESCOBAR  PENAGOS  MIGUEL FERNANDO 

71579320 6 ARROYAVE MAYA JUAN EVARISTO 

800023622 2 FLORES SILVESTRES S.A. 

800152825 3 SOCIEDAD DE COMERCIALIZACION INTERNACIONAL KERACOL S.A.     

811012777 8 ORO NEGRO S.A     

890910591 5 EXPLANAN S.A.     

890910687 3 INVERSIONES RESTREPO CORREA Y CIA S EN C.     

900059470 8 LA NUEVA CULTIVOS S.A.     

900113868 6 COMERCIALIZADORA WILCOXER LIMITADA     

900168547 3 COMERCIALIZADORA BANUR S.A.S. 

900263914 1 H Y R DISTRIBUCIONES ITAGUIS.A.S. 

900265205 5 NEOVID S.A.S     

900272000 1 CENTRO DE EXCELENCIA MÉDICA DEL VALLE DE ABURRA S.A.S.     

900331362 6 HIDROELECTRICAS DEL RIO ARMA S.A.S. E.S.P.     

900335259 3 CREDITOS ORBE S. A.     

900452428 2 FERROVIAL AGROMAN CHILE SA SUCURSAL COLOMBIA     

900459668 5 GESTIÓN DE PROCESOS Y SERVICIOSS.A. 

900485006 1 PORTAFOLIO TEXTIL SAS 

900486834 6 EMPRESA COMERCIALIZADORA DE METALES DE COLOMBIA S.A.S.     

900514930 6 SUPERMERCADOS DINASTIA LA ABUNDANCIA S.A.S.     

900533110 4 BLUE ROCK INVESTMENTS S.A.S.     

900561672 0 MINING GROUP COMPANY S A S     

900566324 5 SISTEMA ALIMENTADOR ORIENTAL S.A.S. 

900583745 4 HOLCREST S.A.S     

900603107 2 INVERSIONES FENIX 2 S.A.S     

900604350 0 ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S.     

900608655 1 FENIX 1 S.A.S     

900693655 1 IG SERVICES S.A.S.                                                               

1.8. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE MONTERÍA (12) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900373783 3 VIAS DE LAS AMERICAS S.A.S.     

900377621 7 DISTRIAS S.A.S. 

 
 
1.9. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PASTO (14) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900414375 9 DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL EL PORVENIR S.A.S. 

  
 
 
 
 
1.10. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PALMIRA (15) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

16267842 1 CORTES SAAVEDRA CARLOS HUMBERTO 

17185193 9 MEJIA  CABAL  IVAN FELIPE 

815004514 9 TRANSPORTES ESPECIALES LLANO GRANDE E.U. EMPRESA UNIPERSONAL     

900465859 1 C.A.A. ZONA FRANCA S.A.S     

900484906 9 PALMAR DE ALTAMIRA S.A.S.     

900546985 8 GIRALDO Y DUQUE S.A.     

900636603 6 NTR METALS ZONA FRANCA S.A.S.     

 
 
1.11. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PEREIRA (16) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

10094514 3  MEJIA RIVERA GILBERTO  

 
 
1.12. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE POPAYÁN (17) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

1.8. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE MONTERÍA (12) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900373783 3 VIAS DE LAS AMERICAS S.A.S.     

900377621 7 DISTRIAS S.A.S. 

 
 
1.9. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PASTO (14) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900414375 9 DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL EL PORVENIR S.A.S. 

  
 
 
 
 
1.10. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PALMIRA (15) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

16267842 1 CORTES SAAVEDRA CARLOS HUMBERTO 

17185193 9 MEJIA  CABAL  IVAN FELIPE 

815004514 9 TRANSPORTES ESPECIALES LLANO GRANDE E.U. EMPRESA UNIPERSONAL     

900465859 1 C.A.A. ZONA FRANCA S.A.S     

900484906 9 PALMAR DE ALTAMIRA S.A.S.     

900546985 8 GIRALDO Y DUQUE S.A.     

900636603 6 NTR METALS ZONA FRANCA S.A.S.     

 
 
1.11. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PEREIRA (16) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

10094514 3  MEJIA RIVERA GILBERTO  

 
 
1.12. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE POPAYÁN (17) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

1.8. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE MONTERÍA (12) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900373783 3 VIAS DE LAS AMERICAS S.A.S.     

900377621 7 DISTRIAS S.A.S. 

 
 
1.9. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PASTO (14) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900414375 9 DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL EL PORVENIR S.A.S. 

  
 
 
 
 
1.10. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PALMIRA (15) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

16267842 1 CORTES SAAVEDRA CARLOS HUMBERTO 

17185193 9 MEJIA  CABAL  IVAN FELIPE 

815004514 9 TRANSPORTES ESPECIALES LLANO GRANDE E.U. EMPRESA UNIPERSONAL     

900465859 1 C.A.A. ZONA FRANCA S.A.S     

900484906 9 PALMAR DE ALTAMIRA S.A.S.     

900546985 8 GIRALDO Y DUQUE S.A.     

900636603 6 NTR METALS ZONA FRANCA S.A.S.     

 
 
1.11. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PEREIRA (16) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

10094514 3  MEJIA RIVERA GILBERTO  

 
 
1.12. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE POPAYÁN (17) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

1429143 1 LARRARTE RODRIGUEZ  OLID  

 
 
1.13. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE QUIBDÓ (18) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

818001910 1 POSADA TURISTICA  LA JOVISEÑA E. U.     

900526786 3 METALES PRECIOSOS DEL PACIFICO COLOMBIANO S.A.S.     

 
 
1.14. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE SANTA MARTA (19) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

800041521 3 INVERSIONES SANTA INES S.A.     

900484402 9 OPERADORA LOGISTICA SANTA MARTA S.A.S     

 
 
1.15. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE VALLEDUPAR (24) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900272582 6 CLINICA SAN JUAN BAUTISTA S.A.S     

 
 
 
 
1.16. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE GRANDES CONTRIBUYENTES (32)
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

108501 4  NEIRA GALINDO ABRAHAM  

119766 6 SARMIENTO  ANGULO LUIS CARLOS 

438129 2 PACHECO  CORTES EDUARDO   

1094204 2 CUBIDES  OLARTE HENRY   

2920269 9 PERDOMO  PARADA HORACIO   

3229890 4 CAMACHO  GAITAN ALFREDO   

5560149 9 SERRANO  PINTO  WILLIAM   

5567800 8 ESCOBAR  SAAVEDRA ALVARO  

8228877 1 FIGUEROA JARAMILLO  ALEJANDRO  AUGUSTO  

8239585 3 VELEZ  SIERRA WILLIAM  DE JESUS 

1429143 1 LARRARTE RODRIGUEZ  OLID  

 
 
1.13. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE QUIBDÓ (18) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

818001910 1 POSADA TURISTICA  LA JOVISEÑA E. U.     

900526786 3 METALES PRECIOSOS DEL PACIFICO COLOMBIANO S.A.S.     

 
 
1.14. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE SANTA MARTA (19) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

800041521 3 INVERSIONES SANTA INES S.A.     

900484402 9 OPERADORA LOGISTICA SANTA MARTA S.A.S     

 
 
1.15. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE VALLEDUPAR (24) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900272582 6 CLINICA SAN JUAN BAUTISTA S.A.S     

 
 
 
 
1.16. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE GRANDES CONTRIBUYENTES (32)
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

108501 4  NEIRA GALINDO ABRAHAM  

119766 6 SARMIENTO  ANGULO LUIS CARLOS 

438129 2 PACHECO  CORTES EDUARDO   

1094204 2 CUBIDES  OLARTE HENRY   

2920269 9 PERDOMO  PARADA HORACIO   

3229890 4 CAMACHO  GAITAN ALFREDO   

5560149 9 SERRANO  PINTO  WILLIAM   

5567800 8 ESCOBAR  SAAVEDRA ALVARO  

8228877 1 FIGUEROA JARAMILLO  ALEJANDRO  AUGUSTO  

8239585 3 VELEZ  SIERRA WILLIAM  DE JESUS 

1429143 1 LARRARTE RODRIGUEZ  OLID  

 
 
1.13. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE QUIBDÓ (18) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

818001910 1 POSADA TURISTICA  LA JOVISEÑA E. U.     

900526786 3 METALES PRECIOSOS DEL PACIFICO COLOMBIANO S.A.S.     

 
 
1.14. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE SANTA MARTA (19) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

800041521 3 INVERSIONES SANTA INES S.A.     

900484402 9 OPERADORA LOGISTICA SANTA MARTA S.A.S     

 
 
1.15. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE VALLEDUPAR (24) 
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

900272582 6 CLINICA SAN JUAN BAUTISTA S.A.S     

 
 
 
 
1.16. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE GRANDES CONTRIBUYENTES (32)
 

NIT DV RAZON SOCIAL 

108501 4  NEIRA GALINDO ABRAHAM  

119766 6 SARMIENTO  ANGULO LUIS CARLOS 

438129 2 PACHECO  CORTES EDUARDO   

1094204 2 CUBIDES  OLARTE HENRY   

2920269 9 PERDOMO  PARADA HORACIO   

3229890 4 CAMACHO  GAITAN ALFREDO   

5560149 9 SERRANO  PINTO  WILLIAM   

5567800 8 ESCOBAR  SAAVEDRA ALVARO  

8228877 1 FIGUEROA JARAMILLO  ALEJANDRO  AUGUSTO  

8239585 3 VELEZ  SIERRA WILLIAM  DE JESUS 
NIT DV RAZON SOCIAL 

17037137 2 SERRANO  PINTO  ERNESTO   

17044046 1 BOEGER CABO HELMUT RICARDO  

17130084 8 VESGA  PERDOMO  HECTOR  

19086824 0 REYES  CUADROS  HERMES  

19266095 0 LOMBANA  RODRIGUEZ  MAURICIO  

19281450 5 GONZALEZ GONZALEZ NESTOR ALFONSO  

19287687 0 VILLEGAS RAMIREZ  FABIO   

19354408 1 JARA ALBARRACIN MANUEL GUILLERMO  

19447273 2 CHAVES CORTES CARLOS ERNESTO  

19463398 1 SARMIENTO  GUTIERREZ  LUIS CARLOS 

20088886 1 VALENZUELA DE CAHN-SPEYER BEATRIZ   

20266953 9 CORTES DE CHAVES  MARIA  MINERVA  

20288839 1 GUTIERREZ DE SARMIENTO  FANNY   

20952289 9 CORREA RAMIREZ  MARIA  SOFIA  

27071192 8 DAZA DE SOLARTE NELLY  BEATRIZ  

41473168 7 PIRAQUIVE  DE MORENO  MARIA  LUISA  

51572589 5 MORENO ULLOA  MARTHA LUCIA  

51657102 9 CADENA TOBON  ANA  MARIA  

51933924 1  TELLEZ LOMBANA PATRICIA  

79110245 7 RUEDA  CELIS  ALVARO  

79142091 7 ARBELAEZ ECHEVERRY  JUAN CARLOS 

79158071 1 CEPEDA ESPINOSA MANUEL JOSE IGNACIO 

79263544 0  DIAZ HERRERA JOSE RICAURTE 

79274035 0  MORENO GALINDO GERMAN  

79427079 2  CAICEDO ESCOBAR ALVARO HERNAN 

79554282 5 CHAVES CORTES RICARDO   

79603035 3 GAMBA  MARTINEZ JORGE  HELI 

94063764 0 SOLARTE  VIVEROS  GABRIEL  DAVID  

94509367 6 SOLARTE  VIVEROS  DIEGO  ALEJANDRO  

98385979 3  SOLARTE VIVEROS LUIS FERNANDO 

632003220 0 DE FREITAS  MARIO  GERALDO  

632009839 6 ANDRES KORNPROBST MANUEL  

650022754 8  JEANGROS  ROLAND GEORGES ARNOLD 

700060542 6 CABRERA  IZQUIERDO  OSCAR   

700062129 6 ARAGONE   JOSE MARIA  



96  DIARIO OFICIAL
Edición 49.381

Miércoles, 31 de diciembre de 2014

NIT DV RAZON SOCIAL 

700085256 2 FERNANDEZ   DANIEL GERMAN 

700104123 4 RUSHTON   RICHARD  MARK 

700110078 5 MUNITA VALDIVIESO JAIME  FRANCISCO  

700123022 1 ALCANTARA   JOSE CARLOS  LOUREIRO GUIMARAES 

800012247 6 SANTAFE DUTY FREE SAS     

800026845 1 OCATI S A 

800050714 6 AGRICOLA CARDENAL S A 

800053895 4 SUPERFICIES COLOMBIA  S.A.S.     

800069554 8 INTERTEK CALEB BRETT COLOMBIA S.A.     

800091068 1 CARO Y CIA AGROPISCICOLA CAROLINA S.C.A     

800114437 7 ENTREGA DE CARGA S.A. 

800132476 0 POLI URBE LIMITADA URBANISTAS CONSTRUCTORES     

800141695 5 IC  CONSTRUCTORA    S A S     

800142682 4 COLOMBIANA DE SERVICIOS ESPECIALES COLSERES S A 

800146616 6 INVERSIONES ROA V. SOLANO S A S     

800146643 5 CONGRUPO S.A. 

800165815 6 TEXTILES 1 X 1 S.A. 

800174339 1 VISTA FLOR CORPORATION COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL S.A.S C.I. 

800176602 1 ESTRATEGIAS CORPORATIVAS S.A.S     

800179761 8 RESISTENCIAS RODHER S.A.S.                                                       

800195822 6 TORRE CIUDAD LTDA     

800201315 1 SURTILIDER SAS 

800206493 5 FIDEPSA 87 S A S     

800208659 1 L.T.  GEOPERFORACIONES  Y MINERIA  LTDA.     

800208962 7 2 N B  S A S     

800208965 9 2  N  A   S A S     

800250119 1 ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD ORGANISMO COOPERATIVO SALUDCOOP     

800250435 4 B P COLOMBIA PIPELINES LIMITED     

804003640 4 HCP   CONSTRUCCIONES   SAS     

804005319 3 CONSTRUCTORA  VALDERRAMA LTDA     

813011921 5 COFFEE EXPORT & CIA S EN C  C.I.     

830004799 5 BAENA MORA & CIA LTDA     

830007073 0 OBCIPOL LTDA     

830007430 7 SERVICIAL S A 

830008157 5 DIAGNOSTICOS ESPECIALIZADOS S.A.     

NIT DV RAZON SOCIAL 

830008196 2 ATI INTERNACIONAL LTDA     

830015601 3 METRO  URBANA  CONSTRUCTORA  S,A,S     

830016595 1 LABORATORIO  BIOIMAGEN  SOCIEDAD  LIMITADA     

830022319 1 TRANE DE COLOMBIA S.A. 

830025099 8 EPI - ECOPETROL PIPELINES INTERNATIONAL LIMITED     

830029038 7 URBANOS LOGISTICA S EN C     

830034702 1 MARKETING DE COLOMBIA S.A COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL C.I. MARKETCOL S.A 

830041829 5 BOCCHERINI S A     

830058558 9 TY GAS S A E S P     

830060485 6 TGO LIMITADA     

830061316 4 CONSULCONS LTDA     

830061474 1 C & M CONSULTORES S.A     

830073087 4 INVERSIONES Y ASESORIAS DE TRANSPORTES ANDINO S.A.     

830076338 1 AVANCE CALL CENTER S A S     

830077485 0 ASESORIAS Y SERVICIOS EN SALUD ASALUD LTDA     

830080000 3 FITNESS MARKET SAS     

830085315 0 EDYCO S A S     

830090988 7 C I GILBRIN S A S SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 

830092675 6 AXURE TECHNOLOGIES SA     

830095793 0 A M TUR LTDA     

830107855 2 MACROMED S A S     

830117701 1 TRANSPORTES ESPECIALES F S G E U     

830128286 1 AGUAS DE BOGOTA S A ESP     

830129827 0 G M W SECURITY RENT  A  CAR  LTDA     

830132151 1 EMPRESA DE TRANSPORTE MASIVO Y ALIMENTADOR S A     

830501705 5 CONSTRUCTORA AYAMONTE S A S     

830501747 4 C.I. MAXIFLORES LTDA 

830507718 8 MEDICAL PRO&NFO S.A.S     

832011156 6 INVERSIONES MILENIUM S A S     

860001130 4 INSTRUMENTACION SA     

860020609 0 LABORATORIOS SMART S A S 

860031169 9 INVERSIONES AGROPECUARIAS JARAMILLO MEJIA Y CIA S.A.     

860042603 1 GALANTE S. A.     

860042919 3 CROWN CORK AND SEAL COMPANY INC     

860048521 3 FLORES DE FUNZA S.A. 

NIT DV RAZON SOCIAL 

860053831 1 COMERCIAL ALLAN S A S     

860054494 7 INBORA SAS     

860055182 9 CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS CRAS A S 

860056363 1 PROMOTORA DE INVERSIONES VARGAS RUBIO  S A 

860066946 6 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA     

860073093 8 IMMACOLATA S.A.S.     

860075659 5 COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL GEMOLOGIA Y TECNOLOGIA S.A.S 

860075821 2 DURAN VILLEGAS S A S     

860076189 1 COLEMPRESAS S A S     

860078620 2 COMPANIA SUD AMERICANA DE VAPORES     

860352271 1 COMPAÑIA COLOMBIANA DE EXPLOTACIONES MINERAS SOCIEDAD ANONIMA     

860506831 7 BIOTRONITECH COLOMBIA S A     

860517144 2 CANO JIMENEZ ESTUDIOS S.A.     

860524163 1 FLORES DE SERREZUELA S.A. 

860525726 2 INDULATEX S A EN REESTRUCTURACION 

899999714 1 EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA ESP     

900018477 3 INVERDESA  COMERCIAL S.A.S     

900022497 6 RL PETROLEUM CORP SUCURSAL COLOMBIA S A     

900024602 2 GEOPAK SUCURSAL COLOMBIA     

900026684 5 SAN MIGUEL INDUSTRIAS PET S.A SUCURSAL COLOMBIA 

900042771 5 ROHDE & SCHWARZ COLOMBIA S A     

900049245 4 GEOLOGIA REGIONAL Y PROSPECCION LTDA     

900060442 3 REFINANCIA S.A.S     

900061866 7 ILOPANGO S.A.     

900068458 7 INTERDESPRO  S. A. S 

900073438 1 PROMOTORA DE PROYECTOS ANDALUCIA S A .     

900078103 0 COMBUSTIBLES H & R LTDA.     

900083354 2 UNION TEMPORAL PETROCARIBE 

900083968 4 PETROLATINA ENERGY PLC SUCURSAL COLOMBIANA     

900084407 9 GRAMALOTE COLOMBIA LIMITED     

900085654 6 BLUE PACIFIC ASSETS     

900099942 3 DISTRIBUIDORADE SUMINISTROSLA HACIENDA LIMITADA 

900100255 5 WHITNEY INTERNATIONAL UNIVERSITY SYSTEM COLOMBIA SAS     

900108281 3 OPTICAS GMO COLOMBIA S.A.S     

900111454 1 INVERSIONES  JMH   S, A. S     

NIT DV RAZON SOCIAL 

900127308 4 VILLAGE CONSTRUCCIONES S.C.A.     

900145724 1 ALIANZA LOGISTICA JC  S A S     

900153453 4 CONCESION RUNT S.A.     

900162277 2 PALMARE  PROPERTIES  S.A.     

900164998 3 SERTECPET DE COLOMBIA S.A.     

900167854 5 AUTOPISTAS DEL SOL S.A.     

900214217 5 GOOGLE COLOMBIA LIMITADA     

900230978 9 MONTENEGRO RUEDA Y CIA S.C.A.     

900238070 3 DISCOVERY ENERGY SERVICES COLOMBIA S.A.     

900244647 7 MOTOEXPRESS CENTER LTDA     

900261925 1 INPROVAL SAS     

900278246 3 SERVICIOS DE INGENIERIA PARA COLOMBIA SAS CI     

900281923 2 OILFIELD SERVICES & SUPPLIES SAS     

900284442 5 PETROMONT COLOMBIA S.A. SUCURSAL COLOMBIA     

900293761 8 YUMA HOLDING S A S     

900295013 6 WARREN INTERNATIONAL BUSINESS CORP     

900329780 5 PETROELECTRICA DE LOS LLANOS S A  SUCURSAL COLOMBIA     

900331322 1 VERANO ENERGY LIMITED SUCURSAL COLOMBIA     

900351928 1 MOVILWAY COLOMBIA  S A S     

900354036 9 AXIONLOGS A S 

900354749 1 PATRIOT ENERGY SUCURSAL COLOMBIA     

900356846 7 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL COLOMBIA     

900360001 6 LUPATECH OFS S.A.S.     

900362722 7 INMOBILIARIA LA COLINA ARAUCO S.A.S.     

900364615 6 ORGANIZACION SUMA S.A.S.     

900364704 3 GMÓVIL S.A.S.     

900365651 6 EMPRESA DE TRANSPORTE INTEGRADO DE BOGOTA S.A.S.     

900373913 4 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES 
PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL     

900374375 6 POPAL S.A.S E.S.P     

900375325 2 TABASCO OIL COMPANY LLC     

900378893 8 A.R. CONSTRUCCIONES S.A.S     

900378966 7 INVERSIONES VADISASOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 

900385668 6 CENTRO COMERCIAL EL CASTILLO CARTAGENA S.A.S.     

900394791 2 MASIVO CAPITAL SAS     



 97
Edición 49.381
Miércoles, 31 de diciembre de 2014 DIARIO OFICIAL

NIT DV RAZON SOCIAL 

900396145 3 OPERADOR SOLIDARIO DE PROPIETARIOS TRANSPORTADORES - COOBUS S.A.S  

900397334 3 HIDALGO E HIDALGO SOCIEDAD ANONIMA  SUCURSAL COLOMBIA   

900397921 7 COMPAÑIA DSIERRA TOLIMA S A S 

900399999 1 INVERISM SAS  

900402723 7 PROMOTORA DE PROYECTOS SOSTENIBLES S.A.S.   

900407711 1 CHINA UNITED ENGINEERING CORPORATION  

900409587 3 SERVICIO DE AVIACION ALLIED COLOMBIA SAS   

900418344 9 TRADECO INDUSTRIAL SUCURSAL COLOMBIA  

900420814 5 HITSS  COLOMBIA  S.A.S  

900430151 3 EATON INDUSTRIES COLOMBIA S A S  

900435346 5 ANDEAN IRON CORP SUCURSAL COLOMBIA  

900442872 7 LUANGLA SAS  

900444108 7 LIFESTYLE BRANDS OF COLOMBIA S.A.S.  

900460297 8 INVERSIONES INMOBILIARIAS BUCARAMANGA ARAUCO SAS   

900460429 3 CH  SAN  MIGUEL  S A S   E S P    

900466655 9 IMASA, INGENIERIA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL COLOMBIA  

900466896 7 ZTE COLOMBIA S.A.S.  

900471499 6 OLEODUCTO  DEL  CARIBE  S A S   

900474625 1 UNION TEMPORAL SG 

900474762 2 TV AZTECA SUCURSAL COLOMBIA  

900480401 3 JAN DE NUL SUCURSAL COLOMBIA   

900480569 1 JERONIMO MARTINS COLOMBIA S.A.S.   

900493698 1 GEOPARK COLOMBIA S.A.S  

900493717 1 GEOPARK COLOMBIA S.A  

900495129 1 PETROLEOS SUD AMERICANOS SUCURSAL COLOMBIA  

900496451 1 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS EN LOGÍSTICA S.A.S.   

900497392 1 AGRO  CASCADA S.A.S  

900497538 8 COMERCIALIZ ADORA PNSS.A.S 

900513140 1 RIPLEY COLOMBIA INVERSIONES S.A.    

900519388 6 INVESTCO1 S.A.S.  

900521807 7 GLOBAL OPERADORA HOTELERA S.A.S.   

900523392 1 UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS - SPC  

900532339 9 BAKER & MCKENZIE S.A.S.   

900532504 8 DAVITA S.A.S.  

NIT DV RAZON SOCIAL 

900535018 3 FERRERO LATIN AMERICA DEVELOPING MARKETS S.A.S.  

900536927 8 CONSORCIO MEGAOIL-2012 

900539662 5 SHERLEG LABORATORIES S.A.S  

900542770 3 INVERSIONES ELIMARC S.A.S.  

900543823 1 GRUPO CONBOCA  S.A.S  

900554131 9 CONECTICS  S.A  

900554782 3 INVERSIONES ACREDITADAS S.A.S  

900555836 7 CCM CONTRATISTAS CIVILES  Y MECANICOS SAS  

900559480 7 ANADARKO COLOMBIA COMPANY SUCURSAL COLOMBIA  

900566287 0 EEB GAS   SAS  

900567947 8 FINANSEGURO  S.A.S  

900568670 8 DESARROLLOS 2G S A S  

900572445 2 CIFIN SA   

900577559 6 CONSORCIO DAEWOO-KMA 

900581199 3 COMPAÑÍA DE SERVICIOS COMERCIALES S.A.S. 

900600872 5 CONALVIAS EQUIPOS S.A.S.  

900607484 2 UNO COLOMBIA S.A.S  

900612501 1 CHM MINERIA S.A.S  

900619655 7 CONSORCIO CONFIPETROL 

900619807 1 AURUM ZONA FRANCA S.A.S.  

900628110 3 BANCO SANTANDER DE NEGOCIOS COLOMBIA S.A.   

900636515 6 OILFIELD TOOL LEASING   

900640334 5 COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA S.A.   

900662221 6 EXTERRAN COLOMBIA LEASING  LLC   

900674422 1 NUEVOS CEMENTOS SAS  

900680537 4 TALISMAN SO AG  

900680539 9 TALISMAN SANTIAGO AG  

900722490 9 ICTSI CAPITAL B.V  

900732389 5 EXPERIAN LATAM HOLDINGS B.V.  

900743968 7 HOCOL PETROLEUM LIMITED   

900783577 1 ODL FINANCE, S.A.   

1128449710 5 SOLARTE  DAZA MARIA  VICTORIA 

1.17. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE ARAUCA (34) 

NIT DV RAZON SOCIAL 

800043213 9 CONCITOP - CONSTRUCCIONES CIVILES Y TOPOGRAFIA SAS     

1.18. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE YOPAL (44) 

NIT DV RAZON SOCIAL 

800223811 6 MOLINOS EL YOPAL LIMITADA  

1.19. DELEGADA DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PUERTO ASÍS (46) 

NIT DV RAZON SOCIAL 

846004230 5 TRANSDEPET & CARGA LTDA    

Artículo 2º. Retirar la calificación de Gran Contribuyente a los siguientes contribuyentes, 
responsables y agentes de retención: 

2.1. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE BARRANQUILLA (02) 

NIT DV RAZON SOCIAL

900584743 4 NATURAL RESOURCES INVESTMENTS, S.L. 

2.1. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE CALI (05). 

NIT DV RAZON SOCIAL

805009206 1 ESTRATEGIAS Y MINAS S.A. 

2.2. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE MEDELLÍN (11) 

NIT DV RAZON SOCIAL

800059030 8 AGRICOLA EL RETIRO S.A. 

811022997 4 ARROZ CARIBE  S.A.S. 

900227873 3 IG WEBSERVICES S.A.S LIQUIDADA POR FUSION 

900434461 1 VALORES 2X S.A.S. 

900453886 7 INVERSIONES EL KAIROS S.A.S EN LIQUIDACION 

900585921 3 CONTAX S.A 

2.3. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PASTO (14) 

NIT DV RAZON SOCIAL

811025338 4 MOLINO  LA  SABANA  S.A.S. EN LIQUIDACION  

2.4. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE GRANDES
CONTRIBUYENTES (31) 

NIT DV RAZON SOCIAL

800147502 1 AFP HORIZONTE SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS S.A. 

830025638 8 GRANDES SUPERFICIES DE COLOMBIA S.A. 

830031159 6 GEOPARK CUERVA SUCURSAL COLOMBIA 

830080102 6 CONSORCIO ENERGIA COLOMBIA S.A. CENERCOL S.A. 

830100530 2 DIVERSEY COLOMBIA LIMITADA 



98  DIARIO OFICIAL
Edición 49.381

Miércoles, 31 de diciembre de 2014

2.1. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE BARRANQUILLA (02)

NIT DV RAZON SOCIAL

900584743 4 NATURAL RESOURCES INVESTMENTS, S.L.

2.1. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE CALI (05).

NIT DV RAZON SOCIAL

805009206 1 ESTRATEGIAS Y MINAS S.A. 

2.2. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE MEDELLÍN (11)

NIT DV RAZON SOCIAL

800059030 8 AGRICOLA EL RETIRO S.A. 

811022997 4 ARROZ CARIBE S.A.S.

900227873 3 IG WEBSERVICES S.A.S LIQUIDADA POR FUSION 

900434461 1 VALORES 2X S.A.S.

900453886 7 INVERSIONES EL KAIROS S.A.S EN LIQUIDACION 

900585921 3 CONTAX S.A

2.3. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PASTO (14)

NIT DV RAZON SOCIAL

811025338 4 MOLINO LA SABANA S.A.S. EN LIQUIDACION 

2.4. DIRECCIÓN SECCIONAL DE IMPUESTOS DE GRANDES
CONTRIBUYENTES (31)

NIT DV RAZON SOCIAL

800147502 1 AFP HORIZONTE SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS S.A. 

830025638 8 GRANDES SUPERFICIES DE COLOMBIA S.A. 

830031159 6 GEOPARK CUERVA SUCURSAL COLOMBIA

830080102 6 CONSORCIO ENERGIA COLOMBIA S.A. CENERCOL S.A.

830100530 2 DIVERSEY COLOMBIA LIMITADA

830113085 2 GEOPARK COLOMBIA PN S A SUCURSAL COLOMBIA 

830140108 8 TELMEX TELECOMUNICACIONES S A E S P 

860005048 6 PETROLEUM AVIATION AND SERVICES S.A.S 

860007660 3 HELM BANK S A 

860038515 6 COMPAÑIA COLOMBIANA AUTOMOTRIZ S.A. - CCA 

860050930 9 BANCO GNB COLOMBIA S A 

860058831 4 AVICOLA LOS CAMBULOS S.A. 

860069553 9 HOMCOL CAYMAN INC 

860512237 5 SALUD COLPATRIA SA 

890804378 9 DATAPOINT DE COLOMBIA S A S EN REORGANIZACION 

900014823 0 TU CARRERA S A 

900154430 1 G2 SEISMIC LTD.-SUCURSAL COLOMBIA 

900171154 3 HIDROCARBUROS DEL CASANARE S.A. 

900206527 1 GRUPO FINANCIERO DE INFRAESTRUCTURA LTDA 

900281102 2 GEOESPECTRO S.A.S 

900334525 3 EMPRESAS LA POLAR SAS 

900435173 8 PAREX ENERGY COLOMBIA LTD 

900482890 0 BCIF HOLDINGS COLOMBIA I S.A.S. 

900483378 5 CAROLINA CORPORACION S.A.S. 

830057890 5 ADMINISTRACION DE BANCOS LATINOAMERICANOS SANTANDER S.L. 

830078013 2 GRUPO PROYECTUAL E U 

900197763 1 PARQUE ARAUCO COLOMBIA S.A. 

830056687 1 ENDESA LATINOAMERICA  S.A. 

830136248 5 SASKATOON PROPERTIES S.A. 

900197765 6 SOCIEDAD DE INVERSIONES INTERNACIONALES PARQUE ARAUCO S.A. 

900460709 0 EMERALD TAMBORINE LLC 

900500312 3 UOL DIVEO S.A. 

900585119 2 KERTA S.A.R.L 

Artículo 3°. Las sociedades que se califican como Gran Contribuyente adquieren, a partir 
de la vigencia de la presente resolución, la calidad de agente de retención del impuesto 
sobre las ventas y deberán cumplir con las correspondientes obligaciones, sin perjuicio de 
lo previsto en normas especiales.

Artículo 4°. Las sociedades que se excluyen de la calificación como Gran Contribuyente 
pierden, a partir de la vigencia de la presente resolución, la calidad de agente de retención 
del impuesto sobre las ventas.

Artículo 5°. Domicilio fiscal. Sin perjuicio de lo establecido en el artículo 579-1 del 
Estatuto Tributario, cuando alguno de los contribuyentes, responsables o agentes retene-
dores, calificado como Gran Contribuyente, cambie su domicilio principal, la competencia 
para efectos tributarios corresponderá a la Dirección Seccional que tenga jurisdicción en la 
ciudad en donde establezca su nuevo domicilio principal.

Parágrafo. La Dirección Seccional del anterior domicilio, conserva la competencia 
respecto de las declaraciones presentadas ante ella.

Artículo 6°. Presentación y pago de las declaraciones tributarias de los nuevos grandes 
contribuyentes. La presentación y pago de las declaraciones tributarias de los contribuyen-
tes calificados como Grandes Contribuyentes mediante esta resolución, se realizará en los 
formularios prescritos por la DIAN para la presentación de las declaraciones tributarias, 
dentro de los plazos establecidos por el Gobierno nacional.

Artículo 7°. Declaraciones y pagos a través de los servicios informáticos elec trónicos. 
Los contribuyentes calificados como Grandes Contribuyentes mediante la presente resolu-
ción, deberán presentar todas sus declaraciones y recibos de pago a través de los servicios 
informáticos electrónicos establecidos por la entidad, en los términos previstos en la Re-
solución número 12761 del 9 de diciembre de 2011, modificada por la Resolución número 
00019 del 28 de febrero de 2012.

Artículo 8°. Comunicar la presente resolución a los nuevos grandes contribuyentes, a 
la dirección registrada en el Registro Único Tributario (RUT).

Artículo 9°. Enviar copia de la presente resolución, por parte de la Coordinación de 
Documentación de la Subdirección de Gestión de Recursos Físicos, a la Subdirección de 
Gestión de Asistencia al Cliente, para la correspondiente actualización del Registro Único 
Tributario.

Artículo 10. Vigencia. La presente resolución rige a partir del 1° de enero de 2015. 
Publíquese, comuníquese y cúmplase.
Dada en Bogotá, D. C., a 30 de diciembre de 2014.
El Director General,

Santiago Rojas Arroyo.
(C. F.).


	_Ref330310840
	_Ref330828080
	_Ref286658112
	_Ref286658709
	Superintendencias
	Superintendencia Nacional de Salud
	RESOLUCIÓN NÚMERO 004175 DE 2014
	por la cual se modifica la Resolución 724 de 2008, por la cual se emite el Plan Único de Cuentas para las Entidades Promotoras de Salud y Entidades que Administran Planes Adicionales, hoy voluntarios de Salud y Servicios de Ambulancia por Demanda.
	CIRCULAR EXTERNA NÚMERO 000006 DE 2014
	CIRCULAR EXTERNA NÚMERO 000007 DE 2014
	Superintendencia de Puertos y Transporte
	CIRCULAR EXTERNA NÚMERO 00000024 DE 2014
	Ministerio de Salud y Protección Social
	RESOLUCIÓN NÚMERO 5968 DE 2014
	por la cual se implementa el procedimiento para la aplicación de pruebas piloto de igualación de la prima pura de la Unidad de Pago por Capitación (UPC) del régimen subsidiado al contributivo de la Seguridad Social en Salud y modifica la Resolución 5925 d
	Ministerio de Minas y Energía
	RESOLUCIÓN NÚMERO 9 1566 DE 2014
	por la cual se establece el Ingreso al Productor del Alcohol Carburante 
y del Biocombustible para uso en motores diésel a partir del 1º de enero de 2015.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 9 1567 DE 2014 
	por la cual se establecen las estructuras de precios de la Gasolina Motor Corriente y del ACPM mezclado con biocombustibles para uso en motores diésel, de origen nacional, que se distribuyan en el departamento de Norte de Santander.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 9 1568 DE 2014 
	por la cual se establece el procedimiento para el cálculo del ingreso al productor de las estructuras de precios de la Gasolina Motor Corriente y del ACPM de origen nacional que se distribuyan en algunos municipios de Zona de Frontera.
	Ministerio de Ambiente 
y Desarrollo Sostenible
	Corporación Autónoma Regional de Nariño
Corporación Autónoma Regional del Cauca
	ACTA NÚMERO 001
	por la cual se reconforma la Comisión Conjunta para la Ordenación 
y Manejo de la Cuenca Hidrográfica del río Mayo.
	Ministerio de Tecnologías de la
 Información y las Comunicaciones
	DECRETO NÚMERO 2733 DE 2014
	por el cual se modifican los Decretos 1603 a 1615 de 2003 y 1773 de 2004.
	Departamento Nacional de Planeación
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4917 DE 2014
	por la cual se difunde el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales para los empleos temporales que conforman la planta de personal del Departamento Nacional de Planeación.
	Unidades Administrativas Especiales
	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000266 DE 2014
	por la cual se modifica el artículo 3° de la Resolución número 001241 del 9 de diciembre de 2008.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000267 DE 2014
	por la cual se establecen los contribuyentes, responsables y agentes de retención calificados como Grandes Contribuyentes y se excluyen algunas sociedades y/o entidades de esta calificación. 
	Comisión de Regulación de Energía y Gas
	RESOLUCIÓN NÚMERO 111 DE 2014
	por la cual se actualiza el costo máximo de transporte de combustible de la ZNI 
La Macarena, a la empresa Electrificadora del Meta S. A. E.S.P.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 155 DE 2014
	por la cual se establecen los procedimientos del Estatuto para Situaciones de Riesgo de Desabastecimiento y se dictan otras disposiciones.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 172 DE 2014
	por la cual se ordena hacer público un proyecto de resolución de carácter general 
“por la cual se modifica el literal c) del artículo 19 de la Resolución CREG 127 
de 2013”.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 175 DE 2014
	por la cual se ordena hacer público un proyecto de resolución “por la que se reglamenta la actividad de autogeneración a gran escala en el Sistema Interconectado Nacional (SIN).
	RESOLUCIÓN NÚMERO 177 DE 2014
	por la cual se ordena hacer público un proyecto de resolución “por la cual se da cumplimiento a lo establecido en el artículo 68 del Proyecto de ley número 134 de 2014 Cámara y 105 de 2014 Senado, en relación con la aplicación de los subsidios a los usuar
	RESOLUCIÓN NÚMERO 183 DE 2014
	por la cual se establece una opción para que las partes de los contratos de suministro de gas natural en las modalidades firmes, de firmeza condicionada y de opción de compra, acuerden modificar el precio de los contratos de un (1) año suscritos en 2014 y
	RESOLUCIÓN NÚMERO 184 DE 2014
	por la cual se establece una opción tarifaria para el Componente Variable del Costo Unitario de Prestación del Servicio Público de Gas Combustible por Redes de Tubería.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 185 DE 2014
	por la cual se modifica el literal c) del artículo 19 de la Resolución CREG 127 de 2013.
	Comisión de Regulación de Comunicaciones
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4659 DE 2014
	por la cual se efectúa una delegación y se modifica la Resolución CRC 2202 de 2009.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4660 DE 2014
	por la cual se modifican la Resolución CRT 1763 de 2007, la Resolución CRC 3136 de 2011, la Resolución CRC 3496 de 2011, la Resolución CRC 3501 de 2011 y la Resolución CRC 4112 de 2013.
	Establecimientos Públicos
	Instituto Geográfico “Agustín Codazzi”
	Territorial Cundinamarca
	RESOLUCIÓN NÚMERO 25-000-078-2014 DE 2014
	por medio de la cual se ordena la renovación de la inscripción en el Catastro de los predios urbanos y rurales del municipio de Chía.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 25-000-079-2014 DE 2014
	por medio de la cual se aclara una resolución.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 25-000-080-2014 DE 2014
	por medio de la cual se aclara una resolución.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 25-000-081-2014 DE 2014
	por medio de la cual se aclara una resolución.
	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
 Regional Córdoba
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4037 DE 2014
	por medio de la cual se otorga Licencia de Funcionamiento Inicial a la Fundación Casalud para operar en la Modalidad Externado para NNA con Consumo 
de Sustancias Psicoactivas.
	Regional Norte de Santander
	RESOLUCIÓN NÚMERO 1385 DE 2014
	por la cual se aprueba la inscripción del representante legal 
y demás miembros del Consejo Directivo de una Asociación.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 1386 DE 2014
	por la cual se ordena la inscripción del representante legal 
y demás miembros de la Junta Directiva de una asociación.
	Empresas Industriales 
y Comerciales del Estado
	Imprenta Nacional de Colombia
	RESOLUCIÓN NÚMERO 336 DE 2014
	por la cual se incrementa las tarifas de publicación de los Actos Administrativos 
y Documentos en el Diario Oficial para el año 2015.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 337 DE 2014
	por el cual se incrementan las tarifas de suscripción al Diario Oficial, el valor 
de los ejemplares de este periódico y el valor de las fotocopias para el año 2015.
	V a r i o s
	Contraloría General de la República
	RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA EJECUTIVA NUMERO 010 DE 2014
	por la cual se suspenden los términos de las indagaciones preliminares, de los proceso de responsabilidad fiscal y de las demás actuaciones fiscales adelantadas en las dependencias de la Contraloría General de la República ubicadas en Gran Estación II.
	Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio
	El Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio,
	Que, María Leonor Castillo Quijano, identificado con cédula de ciudadanía número 41574280 de Bogotá, D. C., en calidad de esposa, ha solicitado al Fondo Prestacional del Magisterio mediante radicado E-2014-184402 del 6 de noviembre de 2014, el reconocimie
	Empleamos S. A. NIT: 890924431-6
	AVISA:
	Que a reclamar las prestaciones sociales del señor José María Franco Gómez Ortiz, cédula de ciudadanía número 98354555, se presentó la señora Nidian Lorena Guerrero Guerrero, con cédula de ciudadanía número 1087644716 en calidad de compañera permanente y 



